

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

**SIEFORE SURA BASICA 70-74, S.A. DE C.V., SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
SOCIEDAD DE INVERSIÓN BÁSICA**

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2022 Y 2021

(Cifras en miles de pesos)

| ACTIVO | 2022 | 2021 | PASIVO | 2022 | 2021 |
|---|--------------------|--------------------|---|--------------------|--------------------|
| DISPONIBLE | | | OBLIGACIONES | | |
| Bancos moneda nacional | 10 | 10 | Acreedores | 678,710 | 581,734 |
| Bancos monedas extranjeras | 690,131 | 42,491 | Provisiones para gastos | 9,332 | 23,143 |
| Divisas por recibir | 421,638 | 982,633 | Divisas por entregar | 728,390 | 818,365 |
| | 1,111,780 | 1,025,134 | Pérdidas por realizar de Instrumentos Financieros Derivados (OTC) | 2,848,337 | 2,769,119 |
| INVERSIONES | | | TOTAL PASIVO | 4,264,770 | 4,192,361 |
| Inversión en valores de renta variable | 24,180,522 | 19,679,341 | | | |
| Plus (Minus) valia en valores de renta variable | 1,552,831 | 1,924,396 | CAPITAL CONTABLE | 2022 | 2021 |
| Inversión en instr. deuda nacional de tasa real denom. en pesos y udís | 39,299,224 | 31,010,419 | CAPITAL | | |
| Plus(Minus)valia instrum. deuda nacional de tasa real denom. en pesos y udís | 5,257,793 | 6,028,199 | CAPITAL CONTRIBUIDO | 119,104,263 | 111,041,729 |
| Inversión en instr. deuda nacional de tasa nominal denom. en pesos | 48,898,203 | 43,253,718 | Capital soc al pagado | 125,885,818 | 119,056,131 |
| Plus (Minus) valia en instrum. deuda nacional de tasa nom. denom. en pesos | (2,709,505) | 756,044 | Prima en venta de acciones | (6,781,556) | (8,014,402) |
| Inversión en instrum. deuda nacional de tasa nominal en divisas distintas al peso | 2,944,422 | 3,430,003 | CAPITAL GANADO | 26,283,703 | 14,626,035 |
| Plus(Minus)valia instrum. deuda nacional tasa nominal divisas distintas al peso | 214,951 | 653,914 | Resultados de ejercicios anteriores | 24,172,472 | 11,143,336 |
| Inversión en Depósito Banxico | 155,427 | 97,965 | Resultados del ejercicio | 2,111,232 | 3,482,700 |
| Plus (Minus) valia en Depósito Banxico | 2,973 | 2,263 | OTROS RESULTADOS INTEGRALES | | |
| Instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas | 2,010,068 | 793,388 | PLUS (MINUS) VALÍAS | 4,353,977 | 9,705,079 |
| Plus (Minus) valia instrum. otorgados en garantía por operaciones derivadas | 33,729 | 102,037 | TOTAL CAPITAL CONTABLE | 149,741,943 | 135,372,844 |
| Inversión en FIBRAS | 4,196,641 | 4,022,668 | | | |
| Plus (Minus) valia en Inversion en FIBRAS | (693,898) | (617,436) | | | |
| Aportaciones de Instrumentos Financieros Derivados Listados | 59,238 | 7,428 | | | |
| Primas por ejercer de Instrumentos Financieros Derivados (OTC) | 7,716 | 2 | | | |
| Inversión en valores extranjeros de deuda | 658,408 | 320,649 | | | |
| Plus (Minus) valia en Inversión en valores extranjeros de deuda | (13,737) | 19,158 | | | |
| Inversión en títulos Fiduciarios | 11,692,055 | 9,043,690 | | | |
| Plus (minus) valia en Títulos Fiduciarios | 776,153 | 385,014 | | | |
| Valores Prestados | - | 608,231 | | | |
| Plus (Minus) valia de valores prestados | - | 32,071 | | | |
| Inversión en Fondos Mutuos | 5,375,084 | 5,396,594 | | | |
| Plus (Minus) valia de Fondos Mutuos | (67,313) | 419,419 | | | |
| | 143,830,987 | 127,369,175 | | | |
| DEUDORES DIVERSOS | | | | | |
| Liquidadora | 1,367,619 | 78,639 | | | |
| Dividendos o derechos por cobrar | 73 | 26,503 | | | |
| Intereses devengados sobre valores | 1,424,713 | 1,210,480 | | | |
| Reportos | 3,836,664 | 6,552,112 | | | |
| Premios por cobrar por préstamo de valores | - | 16 | | | |
| Intereses devengados sobre valores prestados | - | 15,467 | | | |
| Reembolsos y otros intereses | 136 | - | | | |
| Utilidad por realizar de Instrumentos Financieros Derivados (OTC) | 2,434,740 | 3,287,679 | | | |
| | 9,063,946 | 11,170,895 | | | |
| TOTAL ACTIVO | 154,006,712 | 139,565,205 | TOTAL PASIVO MAS CAPITAL | 154,006,712 | 139,565,205 |

| CUENTAS DE ORDEN | 2022 | 2021 | CUENTAS DE ORDEN | 2022 | 2021 |
|---|-------------|-------------|---|----------------|----------------|
| Valores entregados en custodia | 143,764,033 | 126,721,443 | Capital social autorizado | 35,000,100 | 35,000,100 |
| Valores prestados | - | 640,302 | Acciones emitidas | 35,000,100,000 | 35,000,100,000 |
| Garantías recibidas por valores prestados | 0 | 679,628 | Acciones en circulación, posición propia | 70,213,429 | 73,882,082 |
| Colaterales recibidos por reportos | 3,837,505 | 6,553,966 | Acciones de Siefores, posición de terceros | 1 | 1 |
| Garantías recibidas de Instrumentos Financieros Derivados (OTC) | 1,067,131 | 1,042,624 | Acciones en circulación propiedad de los trabajadores | 12,518,368,400 | 11,831,731,037 |
| Bancos divisas en moneda extranjera | 34,745 | 2,079 | | | |
| Dólares americanos | 34,318 | 2,079 | | | |
| Otras Divisas | 427 | - | | | |
| Divisas por recibir | 21,176 | 48,074 | | | |
| Dólares americanos | 21,176 | 48,074 | | | |
| Divisas por entregar | 36,582 | 40,037 | | | |
| Dólares americanos | 36,582 | 40,037 | | | |
| Compromisos futuros por la adquisición de títulos fiduciarios | 6,497,737 | 8,094,921 | | | |
| Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición larga | 112,679,135 | 117,750,903 | | | |
| Contratos Adelantados sobre Renta Variable Extranjera | 24,779,734 | 20,469,656 | | | |
| Contratos Adelantados sobre Dólar Americano | 11,295,532 | 17,306,117 | | | |
| Contratos Adelantados sobre Euros | 979,944 | 5,587,100 | | | |
| Contratos Adelantados sobre Otras Divisas | 563,720 | 2,175,984 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos | 35,079,808 | 21,601,808 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Dólar Americano | 10,337,809 | 11,756,400 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en UDIS | 1,678,300 | 1,889,555 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Euros | 90,540 | 90,540 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos | 15,619,317 | 19,634,317 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Dólar Americano | 12,252,904 | 17,113,644 | | | |
| Contratos de Títulos Opcionales de Renta Variable Nacional | 1,527 | 125,783 | | | |
| Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición corta | 96,180,714 | 108,324,629 | | | |
| Contratos Adelantados sobre Renta Variable Extranjera | 4,388,668 | 2,140,128 | | | |
| Contratos Adelantados sobre Dólar Americano | 13,875,624 | 25,580,300 | | | |
| Contratos Adelantados sobre Euros | 1,523,433 | 5,335,302 | | | |
| Contratos Adelantados sobre Otras Divisas | 899,221 | 2,783,801 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos | 14,969,400 | 18,984,400 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Dólar Americano | 13,561,348 | 18,422,088 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en UDIS | 1,792,702 | 1,792,702 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Euros | 266,123 | 266,123 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos | 33,996,963 | 20,693,963 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Dólar Americano | 10,816,692 | 12,235,283 | | | |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Euros | 90,540 | 90,540 | | | |

La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:

| | | | | |
|-----------------------------------|----|-------------|----|-------------|
| Una plus (minus) valía de: | \$ | 4,353,977 | \$ | 9,705,079 |
| Un valor de los activos netos de: | \$ | 149,741,943 | \$ | 135,372,844 |
| El precio de la acción de: | \$ | 11.895061 | \$ | 11.370506 |

GABRIEL VILLAGÓMEZ GÓMEZ
Contador General de SIEFORE

EMILIO BERTRÁN RODRÍGUEZ
Director General

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

**SIEFORE SURA BASICA 70-74, S.A. DE C.V., SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
SOCIEDAD DE INVERSIÓN BÁSICA**

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL POR LOS PERIODOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022 Y 2021

(Cifras en miles de pesos)

| | 2022 | 2021 |
|--|--------------------|-------------------|
| Ingresos por la venta de Valores | 12,925,029 | 12,140,840 |
| Intereses, dividendos, premios y derechos | 2,276,190 | 1,466,050 |
| Resultado cambiario / Otros productos | (25,564) | (11,116) |
| Resultados por Intermediación con Instr. Financieros Derivados | (399,057) | 785,005 |
| INGRESOS NETOS | 14,776,599 | 14,380,779 |
| Costo de ventas de valores | 12,447,571 | 10,600,324 |
| Gastos generales | 8,509 | 7,890 |
| Comisiones sobre saldos | 202,308 | 282,417 |
| Comisiones por gestión de Fondos Mutuos | 6,980 | 7,448 |
| EGRESOS NETOS | 12,665,368 | 10,898,079 |
| UTILIDAD DE OPERACIÓN | 2,111,232 | 3,482,700 |
| OTROS RESULTADOS INTEGRALES | | |
| PLUS (MINUS) VALÍAS | (4,706,915) | (3,456,246) |
| UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO | (2,595,684) | 26,454 |

GABRIEL VILLAGÓMEZ GÓMEZ
Contador General de SIEFORE

EMILIO BERTRÁN RODRÍGUEZ
Director General

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

En la Sesión del Consejo de Administración con fecha 24 de Enero de 2022 fueron aprobados los Estados Financieros del 31 de Diciembre de 2021, asimismo los presentes Estados Financieros al 31 de Marzo de 2022 serán aprobados en la Sesión del Consejo de Administración con fecha 18 de Abril de 2022